
www.pareigunai.lt
3

Nacionalinio pareigūnų 

profesinių sąjungų susivienijimo 

vienerių metų veiklos apžvalga

2022 m. rugsėjo 26 d., Vilnius



NPPSS vizija ir misija

NPPSS vizija

Mes esame didžiausia ir pagrindine profesinių sąjungų organizacija teisėsaugos ir aplinkos

apsaugos srityje Lietuvoje, profesionalios komandos pagalba besirūpinančia tais, kurie saugo ir

gina visuomenę. Mes veikdami viešai, skaidriai, besiremdami demokratiškais, komandinio veikimo

ir sprendimų priėmimo principais, inovatyviai ir nuolat atsinaujindami bei tobulėdami ugdome savo

srities lyderius, šviečiame pareigūnų, tarnautojų ir darbuotojų bendruomenę, o taip pat teisinėmis

priemonėmis saugome ir giname teisėtus savo narių interesus. Mes tuo pat metu vedame aktyvų

socialinį dialogą, bendradarbiaudami su socialiniais partneriais – darbdaviais, ieškodami visoms

pusėms naudingų sprendimų tarpusavio pasitikėjimo ir pagarbos.

NPPSS misija

Mes giname tuos, kurie gina ir saugo kitus:.

−Gindami NPPSS narių teises ir gerindami jų socialines garantijas,

−darbo vietose diegdami inovatyvias darbo ir saugos priemones,

−inicijuodami, kad darbdaviai tinkamai rūpintųsi narių sveikata ir reabilitacija



NPPSS Vertybės
Teisingumas

Pasitikėjimas ir 
bendrystė 

Nepriklausomumas

DialogasIntelektualumas

Atvirumas ir 
skaidrumas 

Saugumas ir 
Vienybė 



NPPSS STATEGINĖS KRYPTYS



1. Ugdyti lyderystę  ir didinti narystę (tiek 

organizacinių, tiek ir fizinių) teikiant inovatyvias ir 

naujas paslaugas nariams 

Jevgenijus Amelinas (krypties kuratorius)

Jolita  Kuncaitienė (krypties kuratoriaus pavaduotojas)

Galimi nariai: 

1. Vytautas Kalinka

2. Neringa Smolskutė

3. Jevgenijus Amelinas

4. Ramūnas Galeckas

5. Jolita Kuncaitienė

6. Laura Makevičiūtė

7. Saulius Grigonis

8. Onutė Grigaitė



2. Stiprinti pasitikėjimą ir NPPSS kaip galios 

centro įvaizdį per vidinę  ir išorinę 

komunikaciją 
Miroslavas  Gerasimovičius (krypties kuratorius)

Vaidas Laukys    (krypties kuratoriaus pavaduotojas)

Galimi nariai:

1. Artūras Talanzevičius

2. Sigitas Cesiulis

3. Saulius Tarasevičius

4. Darius Bikauskas



3. NPPSS narių socialinių garantijų ir darbo 

sąlygų gerinimas

✓ Finansavimo įsisavinimo ir 

didinimo;

✓ Sėkmingų reformų 

įgyvendinimo ir pokyčių 

skaidrumo;

✓ Socialinės partnerystės 

stiprinimo;

✓ Įstatymų priėmimo ir 

įgyvendinimo.

Alfredas Povilanskas (krypties kuratorius)

Saulius Petkevičius     (krypties kuratoriaus 

pavaduotojas)

Galimi nariai:

1. Valdas Juozapaitis

2. Eimantas Puodžiukas

3. Alfredas Povilanskas

4. Dijana Rupeikienė

5. Andrius Jankauskas



4. Tarptautinio bendradarbiavimo stiprinimas

Vaida Bratcher (krypties kuratorius)

Ineta Kursevičienė (krypties kuratoriaus pavaduotojas)

Galimi nariai:

1. Andrius Bareika

2. Ineta Kursevičienė

3. Vaida Bratcher

4. Robertas Baltuška

5. Anton Taškin

6. Vaidas Laukys

7. Giedrius Krilavičius

8. Remigijus Lapinskas



„NPPSS narių socialinių garantijų ir 

darbo sąlygų gerinimas“



Vidaus tarnybos statutas
❖ VTS projektas jau Seime

❖ Darbo grupėje dalyvavo J. Amelinas, V. Lisauskienė, S. 

Džiautas
❖ Imamės visų priemonių, kad VTS projektas būtų svarstomas ir priimtas, 

nepaisant VTĮ projekto „buldozerio“

❖„Profsąjungų pusryčiai“ VRM



Valstybės tarnybos įstatymo projekto „buldozeris“. 

Valstybės tarnybos reforma.

• NPPSS iniciatyva atgimė Valstybės tarnautojų dvišalė komisija 

(NPPSS pirmininkas įtrauktas į komisijos narius)  prie Trišalės Tarybos 

ir dalyvauta trijuose posėdžiuose.

• NPPSS iniciatyva organizuotas visų Lietuvos PS, atstovaujančių 

valstybės tarnautojus, susirinkimas.

• Teisininkai paruošė dvi VTĮ projekto analizes, teikėme VRM ir 

komisijai 17 pastabų ir pasiūlymų.

• Šiandien išeis kreipimasis į LRV bei pranešimas spaudai apie 

Profesinių sąjungų nepritarimą projektui ir apskritai – reformai.

• Dirbsime su Seimu, kad projektas būtų atmestas arba pataisytas pagal 

mūsų pastabas. Laukiame kvietimo pas PM.



Pareigūnų ir karių valstybinių pensijų pertvarka ir 

įstatymo projekto iniciatyvos

• Nors PM ir Seimo nariai, dalyvaujant ministrei pažadėjo problemą 

spręsti nuo 2023 m., tačiau SADM vilkino ir vilkina procesą, 

įpareigodamos KAM ir VRM pateikinėti vis naujus ir naujus 

duomenis. Viliamės, kad po susitikimo su PM ledai pajudės, bet ar 

nuo 2023 m. jau pajusime pokyčius- abejojama. 

• EPS ir visai NPPSS teks priimti sprendimą - kokių priemonių imtis, 

kad atsirastų projektas dar šią rudens sesiją.



Nacionalinė kolektyvinė sutartis

Pasiekimas:

❑2 dienos PS nariams, 

❑+ 5 dienos sveikatai, 

❑+ 10 dienų mokslui.

Galimai neigiamas derybų rezultatas - punktas skambės taip:

„ 8. Sutarties galiojimo laikotarpiu profesinės sąjungos narys pasijutęs prastai ar

suplanuotam vizitui į gydymo įstaigą turi teisę, informavęs darbdavį, gauti iki 5

darbo dienų per metus sveikatai gerinti, mokant už jas jo vidutinį darbo

užmokestį.“



Galimai bus dar papildyta NKS tokiu punktu, VRM 

teikimu:

„Statutinėse įstaigose ekstremaliosios situacijos likvidavimo

laikotarpiu gali būti sustabdomas Sutarties 6, ir 7 ir 8

punktuose nurodytų atostogų arba sveikatos dienų suteikimas.

Profesinės sąjungos nariams, nepasinaudojusiems šiame punkte

nurodytomis suteiktomis papildomomis garantijomis dėl

ekstremaliosios situacijos atšaukimo, kai ekstremalioji situacija

Lietuvoje atšaukiama likus mažiau negu trims mėnesiams iki

Sutarties galiojimo pabaigos, teisė jomis pasinaudoti

perkeliama į kitus kalendorinius metus ir galioja 6 mėnesius

nuo ekstremaliosios situacijos Lietuvoje atšaukimo dienos.“



Nepabaigti 3-ios krypties darbai

• 2023 m. NPPSS atstovaujamų įstaigų biudžetai;

• Kenksmingų sąlygų apmokėjimas policininkams (NPPSS iniciatyva 

atliktas PD auditas, tačiau nėra generalinio komisaro sprendimo);

• Neišsireikalauta kelionpinigių padidinimo;

• Muitinės darbo grafiko pakeitimai. Dirbame darbo grupėje. Norima 

pakeisti grafiką iš 24 į 12 val.;

• Neorganizuota protesto akcija, tik dalyvauta, palaikant LTPF dėl 

kelionpinigių. 

Pasiūlymas spalio 7 dieną prisijungti prie PS „Solidarumas“ organizuojamo 

mitingo „Oraus darbo dienos“ proga.



1 KRYPTIS

1 Kryptis:
Ugdyti lyderystę  ir didinti narystę teikiant inovatyvias ir naujas paslaugas 

nariams

Tikslai
2022 m.

- Sustiprinti esamų atstovų lyderystės gebėjimus ir 

motyvaciją,

- Vykdyti agitacijas, siekiant pritraukti 200 naujų narių 

ar išlaikyti bent jau tą patį narių skaičių bei agitacijų 

metu identifikuoti naujus atstovus, 

- Siekti, kad nauda nariui ir ne nariui skirtųsi.



Nuveikti darbai 1 kryptyje

✓ „Naujų NPPSS šakų paieška“ - į NPPSS įstojo Ginčų komisijos prie SADM 

pareigūnai, tarnautojai ir darbuotojai; 

✓ Atnaujintas NPPSS tinklapis ir bendroji dalis apie NPPSS bei teikiamas 

paslaugas;

✓ Pratęstas sveikatos draudimas;

✓ Pagaminti NPPSS narių pažymėjimai;

✓ Rasta papildoma lengvata NPPSS nariams - Pasirašytas susitarimas su UAB 

Impuls LTU; GYM LT; 

✓ Didėja narystė.



NPPSS narystė



3

LPPPS 

VSPPS

UGPS

LAASDPS

LPDPS

EPS



NPPSS narių skaičius (LPPPS, UGPS, LAASDPS, LPDPS, NPPSS, VSPPS)
bendras narių skaičius nuo 2021 m. rugsėjo 1 d. iki 2022 m. rugsėjo 1 d.

Remtasi duomenų bazės informacija 



NPPSS narių skaičius (LPPPS, UGPS, LAASDPS, 
LPDPS, NPPSS, VSPPS) 2020 m. 



NPPSS narių skaičius (LPPPS, UGPS, LAASDPS, 
LPDPS, NPPSS, VSPPS) 2021-2022 m.

Remtasi duomenų bazės informacija

LPPPS UGPS LAASDPS LPDPS NPPSS VSPPS EPS

Rugsėjis 634 784 312 73 18 32 38

Vasaris 869 898 373 131 27 32 42

Rugsėjis 981 936 403 150 38 20 38

Augimas 54% 19% 29% 105% 111% -38% 0%



NPPSS narių skaičius (LPPPS, UGPS, LAASDPS, 
LPDPS, NPPSS, VSPPS) 2020 m. 



NPPSS FINANSINĖ ATASKAITA



NPPSS
FINANSINĖ ATASKAITA. 

2022 01-08 MĖN.



NPPSS NARIŲ, PROFESINIŲ SĄJUNGŲ, PAJAMOS PER 2022 METŲ PIRMUS 
AŠTUONIS MĖNESIUS AUGO 42%, LYGINANT SU TUO PAČIU LAIKOTARPIU 

2021 METAIS.

Profsąjunga 2022 01-08 2021 01-08 Pokytis, %

LPPPS 118 739 € 64 950 € 83%

LAA SDPS 28 940 € 22 420 € 29%

UGPS 99 985 € 90 315 € 11%

VSPPS 2 807 € 3 143 € -11%

LPDPS 15 298 € 6 147 € 149%

Iš viso 265 769 € 186 974 € 42%



2022 METAIS NPPSS IR PROFESINĖS SĄJUNGOS GAVO 53% DAUGIAU 
PARAMOS IŠ  VMI, NEI 2021 METAIS.

Profsąjunga Parama 2022 metai Parama 2021 metai Pokytis, %

LPPPS 13 685 € 7 490 € 83%

LAA SDPS 8 257 € 4 679 € 76%

UGPS 20 394 € 15 721 € 30%

VSPPS 884 € 845 € 5%

LPDPS 2 043 € 1 196 € 71%

NPPSS 4 990 € 2 886 € 73%

Iš viso 50 255 € 32 816 € 53%



NPPSS PAJAMŲ ŠALTINIAI. 2022 METŲ 01-08 MĖNESIAIS AUGO TIESIOGINIŲ 
NPPSS PAJAMŲ DALIS (PARAMA, TIESIOGINĖ NARYSTĖ). 

PROFESINĖS SĄJUNGOS NPPSS FINANSAVIMUI SKYRĖ 36,7% SAVO PAJAMŲ (2021 
METAIS - 41%)

Metai
Profesinių 

sąjungų įmokos
Tiesioginė NPPSS 

narystė
VMI parama Iš viso

2022 01-08, eur 97 533 € 2 862 € 4 990 € 105 386 €

2022 01-08, % 92,5% 2,7% 4,7% 100%

2021 metai, % 96,0% 2,1% 1,9% 100%



2022 01-08 MĖNESIAIS NPPSS GAVO 11 031 EUR PAJAMŲ DAUGIAU NEI 
PATYRĖ IŠLAIDŲ. 

2021 METAIS NPPSS IŠLAIDOS VIRŠIJO PAJAMAS 8264 EUR. 

2022 01-02 mėn. Vidutinės mėnesio

Narystės pajamos 100 396 12 549

VMI parama 4 990

Pajamos iš viso 105 386 13 173

Veiklos sąnaudos 94 355 11 794



NPPSS VEIKLOS IŠLAIDOS 2022 METAIS PERSISKIRSTĖ IR YRA MAŽDAUG TOKIO 
PAČIO DYDŽIO KAIP 2021 METŲ. 

2021 METAIS NPPSS TURĖJO NETIPINIŲ VEIKLOS IŠLAIDŲ. 

Veiklos sąnaudos Sąnaudos iš viso Dalis, % Vidutinės mėnesio
2021 m. vidutinės 

mėnesinio

Darbo užmokesčio sąnaudos 78 095 € 83% 9 762 € 10 077 €

Patalpų nuomos ir kom. p. 7 372 € 8% 921 € 815 €

Ryšių paslaugos 398 € 0,4% 50 € 112 €

Kuras 804 € 0,9% 101 € 245 €

Reklamos sąnaudos 1 307 € 1,4% 163 € 123 €

Narių išlaidų 
kompensavimas

2 267 € 2,4% 283 € 132 €

Renginiai, mokymai 0 € 0,0% 0 € 281 €

Kitos sąnaudos 4 112 € 4,4% 514 € 1 293 €

Sąnaudos iš viso 94 355 € 100% 11 794 € 13 078 €



Nepadaryti darbai 1-oje kryptyje

➢nesuorganizuotas nusipelniusių narių skatinimas, 

motyvavimas;

➢nesuorganizuoti atstovų mokymai;

➢nesuorganizuota laisvalaikio renginių;

➢ nepradėtas NPPSS ženklo/apdovanojimo projektavimas.



2 kryptis Stiprinti pasitikėjimą ir NPPSS kaip galios centro įvaizdį 

per vidinę ir išorinę komunikaciją

Tikslai 2022 m. − Sustiprinti vidinę komunikaciją,

− Didinti išorinės komunikacijos efektyvumą,

− Stiprinti šakų valdymo organų, tiesioginį 

kontaktą su viešaisiais ryšiais



KETVIRTOJI KRYPTIS

✓ „Tarptautinio bendradarbiavimo stiprinimas“ 

✓Teisininkų ataskaitą

Pristatysime po kavos pertraukos J



AČIŪ UŽ DĖMESĮ!!!


